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Livstrygghetsbolag - för ekonomi, hälsa och trygghet 
Att trygga livet för de närstående är för många det viktigaste i livet. När man känner sig trygg, 
vågar man leva mera och fullständigare. Vi är ett kundägt livstrygghetsbolag. Det betyder att 
tryggheten, ekonomin och hälsan för våra kunder och deras närstående är en hjärtesak för oss.

Som ägarkund i LokalTapiola 
får du förmåner och kan 
påverka
I ett ömsesidigt bolag ägs bolaget av försäk-
ringstagarna. Som vår ägarkund drar du nytta 
av bolagets resultat och kan påverka vår 
verksamhet. 

Försäkringsuppgifter i 
nättjänsten
Uppgifterna i försäkringsavtalet och de därtill 
anslutna villkoren hittar du i nättjänsten.  
I nättjänsten kan du också vid behov göra 
ändringar i dina försäkringar. 
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Lägenhetsskydd
Lägenhetsskydd ger skydd vid överraskande kostnader som orsakas av skador 
som inträffat i en hyreslägenhet eller till exempel av en rättegång i en tvist 
som gäller renovering av en hyreslägenhet. Det lönar sig att teckna Lägen-
hetsskydd redan när du köper en placeringslägenhet - läs mer i punkten 
Rättsskyddsförsäkring. Sakskador på en lägenhet ersätts i första hand från 
fastighetens försäkring eller från hyresgästens egen försäkring men det kan 
alltid uppstå en situation där hyresgästen inte alls har någon försäkring eller 
där fastighetsförsäkringen inte ersätter skadan. 

I försäkringen Lägenhetsskydd ingår Hyresgivarens försäkring som är avsedd 
för privata bostadsplacerare samt till exempel försäkringar för stiftelser och 
hyreshusbolag för vilka det finns en egen produktfakta. 

Det är både hyresgästens och hyresgivarens fördel att hyresgästen alltid 
också har en hemförsäkring. Fastighetsförsäkringen eller hyresgästens egen 
hemförsäkring är nödvändiga trots försäkringen Lägenhetsskydd.
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Hyresgivarens försäkring
Hyresgivarens försäkring är avsedd för bostads-
placerare. Den skyddar placeraren mot överras-
kande utgifter som riktas mot den lägenhet 
som hyrts ut, både då det är fråga om sakska-
dor på lägenheten, tvister som ansluter sig till 
lägenheten och ansvarsskador som riktats mot 
ägaren av lägenheten vilka gäller ärenden i 
anslutning till underhållet av lägenheten. 

Till hyresgivarens försäkring kan också anslutas 
en försäkring för hyresinkomstavbrott som 
ersätter utebliven hyresinkomst i samband med 
en sakskada som ska ersättas. 

Hyresgivarens försäkring

Hyresgivarens omfattande sakförsäkring

Hyresgivarens rättsskyddsförsäkring

Hyresgivarens ansvarsförsäkring

Försäkring för hyresinkomstavbrott (kan väljas)

Hyresgivarens försäkring tecknas per lägenhet. 
För varje lägenhet antecknas ett eget försäk-
ringsbelopp för sakförsäkringen. Till försäkringen 
Hyresinkomsavbrott antecknas för sin del den 
årliga hyresinkomsten för var och en lägenhet. 

Sakförsäkring, omfattande
Sakförsäkringen omfattar den egendom som 
aktieägaren enligt lagen om bostadsaktiebolag 
är underhållsansvarig för, till exempel golv- och 
väggbeläggningar, fasta köksinredningar och 
WC-inredningar inklusive spis, köksfläkt, kyl-
skåp, bastuugn och tvättmaskiner som försäk-
ringstagaren äger. 

I försäkringsbeloppet kan ingå annan av försäk-
ringstagaren ägd lösegendom på försäkrings-
stället högst upp till 2 000 euro.

Exempel

I lägenheten finns ett vitrinskåp som står på 
golvet, ett matbord och en mikrovågsugn som 
lämnats för hyresgästens bruk. Vid en skada kan 
skador på lösegendom högst ersättas upp till 
ett värde av 2 000 euro men maximiersätt-
ningen är sammanlagt dock det försäkringsbe-
lopp som antecknats i försäkringsbrevet. 

Försäkringsfall som ersätts

Försäkringen ersätter plötsliga och oförutsedda 
sakskador, om hyresgästen inte har en försäk-
ring för dem. De mest allmänna plötsliga och 
oförutsedda skadorna är brand- och läcka-
geskador samt bräckageskador.

Försäkringen ersätter dessutom skador som 
hyresgästen uppsåtligen orsakat lägenheten om 
dessa är en följd av en enskild plötslig händelse 
som man har varit tvungen att polisanmäla. 

I ett fall där hyresgästen har vållat skadan och 
skadan ersätts från Fastighetsförsäkringen, kan 
denna försäkring ersätta den förhöjda självris-
ken eller åldersavdraget i Fastighetsförsäk-
ringen. 

Vid skador som inträffat i aktielägenheterna 
ersätter bostadsaktiebolagets fastighetsför-
säkring i regel även skadorna på de fasta 
inredningarna i lägenheterna. Om fastighets-
försäkringen bara ersätter fasta inredningar 
enligt den nivå som i byggnadsskedet har 
funnits i alla lägenheter i byggnaden ersätter 
denna försäkring kostnadsskillnaden som beror 
på att skadan har ersatts upp till den nivå som 
rådde före skadan. 

Exempel

1) I byggnaden har på golvet funnits en plast-
matta enligt basnivå men på aktieägarens 
bekostnad har ett parkettgolv installerats i 
golvet. Efter skadan ersätter försäkringen 
Lägenhetsskydd kostnaden mellan plastmat-
tan och parketten eftersom fastighetsförsäk-
ringen bara ersätter kostnaderna för installe-
ring av en plastmatta. 

2) Hyresgästens oaktsamhet orsakar en vatten-
skada. Skadan är ersättningsbar enligt 
fastighetsförsäkringen men försäkringen har 
en förhöjd självrisk vid läckageskador som 
orsakas av annan orsak än rörbräckage. Om 
den kostnad som lämnar på bostadsaktiebo-
lagets ansvar inte ersätts från skadevållarens 
försäkring, ersätter försäkringen Lägenhets-
skydd den.

3) Grannen tillkallar polis på grund av oljud. Det 
visar sig att hyresgästen har fått ett raseri-
anfall och härjat med ett bobollsträ i lägen-
heten, bland annat WC-inredningar har 
spruckit. Försäkringen ersätter ska dorna på 
lägenheten.



6

Ansvarsförsäkring
Ägaren har underhållsansvar för hyreslägenhe-
ten och fastigheten även om lägenheten skulle 
ha uthyrts åt någon annan. Hyresgästen eller 
bostadsaktiebolaget kan också orsakas skada 
till följd av verksamheten av ägaren till hyreslä-
genheten eller fastighetsägaren. Ansvarsförsäk-
ringen i hyresgivarens försäkring omfattar 
skador för vilka lägenhetens ägare enligt 
gällande rätt har ansvar. 

Ansvarsförsäkringen innehåller alltid också 
bedömning av grunden för ersättningsansvaret 
dvs. om försäkringstagaren verkligen har ansvar 
för den skada som orsakats och om ansvar 
föreligger så vilket är det verkliga ansvarsbelop-
pet. Ersättningsbara skador är sak- och person-
skador samt därtill anslutna indirekta förmö-
genhetsskador. 

Exempel

1) Hyresgivaren har tagit bort diskmaskinen 
från lägenheten utan att täppa till tillförsel-
röret. Från röret har vatten runnit ut på 
hyreslägenhetens golv vilket har orsakat 
skada både på hyresgästens möbler och för 
bostadsbolaget. 
• Ansvarsförsäkringen ersätter skadorna som 

orsakats hyresgästens möbler och bostads-
bolagets konstruktioner

2) I samband med att hyresgästen byts, renove-
rar lägenhetens ägare tvättrummet och när 
denne borrar i väggen orsakas en vatten-
skada.
• Ansvarsförsäkringen ersätter skadorna som 

orsakats bostadsbolagets konstruktioner.

3) Hyresgästen somnar i duschen och orsakar 
vattenskada på lägenheten och bostadsbola-
gets konstruktioner. 
• Eftersom lägenhetens ägare inte är ansva-

rig för skador som en hyresgäst orsakar, 
ersätts skadan inte med stöd av ansvars-
försäkringen för lägenhetens ägare. 
Skadan ersätts med stöd av hyresgästens 
egen hemförsäkring. 

Rättsskyddsförsäkring
Rättsskyddsförsäkringen ersätter advokat- och 
rättegångskostnader om du måste anlita 
juristhjälp i tviste- och brottmål eller ansökn-
ingsärenden vilka gäller placeringsbostaden 
som antecknats i försäkringsbrevet. En förut-
sättning är att ombudet är en advokat eller ett 
rättegångsbiträde som fått tillstånd. Ifall 
domstolen ålagt dig att betala motpartens 
rättegångskostnader, ersätts också dessa inom 
ramen för försäkringsbeloppet. Försäkringen 
täcker inte juridisk rådgivning. Försäkringsbe-
loppet är 10 000 euro och självrisken 15 % av 
kostnaderna som ersätts.

Rättsskyddsförsäkringen ersätter skador som 
uppkommit under försäkringens giltighetstid, 
när också det avtal eller ärende som tvisten 
grundar sig på, har gjorts under försäkringens 
giltighetstid. Om försäkringen har oavbrutet 
varit i kraft i mer än två år, ersätts skadan även 
om grunden för tvisten – till exempel hyresavta-
let – skulle ha gjorts innan försäkringen trädde 
ikraft.
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Exempel

1) Hyresgästen har obetalda hyror för fyra 
månader. Hyresgivaren kräver de obetalda 
hyrorna av hyresgästen. Hyresgästen har 
bestridit kravet och hyresgivaren anlitar en 
advokat för att sköta tvistemålet i tingsrät-
ten. 
• Rättsskyddsförsäkringen ersätter arvoden 

för hyresgivarens ombud. 
• Obs! Ersättning av kostnader förutsätter 

att det är fråga om ett krav som bestridits 
till grunderna eller beloppet. Om hyran är 
obetald på grund av hyresgästens ovilja 
eller oförmåga att betala, ersätts inte 
advokatkostnaderna. Försäkringen ersät-
ter inte kostnader som gäller verkställande 
av dom.

2) Lägenhetens ägare har låtit renovera bad-
rummet i samband med att hyresgästen byts. 
Med entreprenören uppstod en tvist om 
slutresultatet. Ägaren förlorade tvisten i 
tingsrätten och han ålades att även betala 
arvoden för entreprenörens advokat. 
• Rättsskyddsförsäkringen ersätter inom 

ramen för försäkringsbeloppet både 
advokatkostnaderna för bostadsägaren 
och advokatkostnaderna som ägaren 
ålagts att betala till entreprenören. 

3) Bostadsägaren har ingått ett entreprenadav-
tal två månader före Hyresgivarens försäk-
ring trädde i kraft. Entreprenadavtalet 
bestrids när Hyresgivarens försäkring har 
varit i kraft i ett år. 
• Eftersom försäkringen har varit i kraft i 

mindre än två år när skadan inträffar, och 
tvisten grundar sig på ett entreprenadav-
tal som ingåtts före försäkringen trädde i 
kraft, kan advokatens arvoden inte ersät-
tas från rättsskyddsförsäkringen.

4) Bostadsägaren säljer placeringsbostaden som 
antecknats i försäkringsbrevet och samma 
dag upphör Hyresgivarens försäkring som 
varit i kraft i ett halvt år. Tre månader senare 
upptäcker köparen en fuktskada och fram-
lägger ett krav på prisnedsättning mot 
försäljaren. Försäljaren bestrider kravet.
• Eftersom bostaden har sålts medan försäk-

ringen var i kraft och Hyresgivarens försäk-
ring har varit i kraft sex månader innan 
bostaden såldes, ersätts arvoden för 
försäljarens advokat från den rättsskydds-
försäkring i Hyresgivarens försäkring som 
upphört.

Avbrottsförsäkring
Det är ofta omöjligt att bo i en lägenhet som 
repareras på grund av en sakskada som inträf-
fat i bostaden. Då fås inte heller hyresinkomster 
för lägenheten. En ägare av en placeringsbo-
stad ska därför överväga om ett avbrott i 
hyresinkomster kan leda till att det blir problem 
med att sköta avgifterna i anslutning till lägen-
hetens underhåll till exempel med betalning av 
bolagsvederlaget eller låneamorteringarna. 

Avbrottsförsäkringen ersätter hyresinkomsten 
högst för ett år. Försäkringen ersätter avbrotts-
skador som, om de skulle drabba den försäk-
rade lägenheten, skulle vara skador som ersätts 
med stöd av sakförsäkringen i denna försäkring. 
Avbrottsförsäkringen ersätter minskad hyresin-
komst även då man till följd av tillfälliga arrang-
emang kan fortsätta att bo i lägenheten men 
det därför är grundat att sänka hyran. 

Ersättningen som betalas med stöd av avbrotts-
försäkringen är beskattningbar inkomst.

Exempel

1) Det inträffar en brandskada på vinden i ett 
höghus och rök har också kommit in i den 
aktielägenhet som är föremål för försäk-
ringen. Även släckvatten har orsakat skada 
på konstruktionerna. Det tar 4 månader att 
renovera byggnaden och lägenheten är 
obeboelig under denna tid. 
• Försäkringen ersätter förlorade hyresin-

komster för denna tid.

2) Ett rör har gått sönder i övre våningen och 
detta leder till en läckageskada i den lägen-
het som försäkrats. Medan torkningen pågår 
kan våtutrymmen i lägenheten inte användas. 
Man kommer överens med hyresgästen om att 
denne kan fortsätta att bo i lägenheten och 
använda våtutrymmen i bostadsaktiebola-
gets bastuutrymmen. På grund av den obe-
kväma situationen, sänks hyran under repara-
tionstiden. 
• Avbrottsförsäkringen ersätter skillnaden 

mellan den normala och sänkta hyran.

3) En fabriksanläggning på orten har sagt upp 
hundratals arbetstagare. Också arbetsförhål-
landet för hyresgästen i den lägenhet som är 
föremål för försäkringen har upphört. Efter-
som det finns flera lediga bostäder än efter-
frågan, tar det 6 månader att hitta en ny 
hyresgäst. 
• Försäkringen ersätter inte.
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Gemensamma ersättningsbestämmelser
Självrisker och försäkringsbelopp

Hyresgivarens omfattande försäkring Försäkringsbelopp Självrisker

Sakförsäkring 10 000 euro

15 000 euro

20 000 euro

500 euro

1 000 euro

Ansvarsförsäkring 200 000 euro 500 euro

1 000 euro

Rättsskyddsförsäkring 10 000 euro 15 % av skadebeloppet

Avbrottsförsäkring Årlig hyresinkomst 14 dagar

Självrisken är det belopp av skadan som försäkringstagaren själv ska betala för var och en skada. Försäkrings-
beloppet utgör maximiersättningen per en skada och en försäkringsperiod.

Gemensamma ersättnings-
begränsningar i sakförsäkringar
Försäkringen ersätter t.ex. inte
• skador som uppkommit småningom såsom 

skador som orsakas av att lägenheten 
använts på ett sätt som avviker från normal 
användning, till exempel att man spelat 
utomhusspel inomhus eller att man försum-
mat att städa

• skador till följd av att man haft djur
• skador på annan egendom än på fastig-

hetsägarens egendom, till exempel skador 
som orsakats grannens lösegendom

Beräkning av sakförsäkringarnas 
skadebelopp och ersättningsbelopp
När en skada inträffar bedöms egendomens 
värde vid skadetidpunkten. Som grund vid 
betalning av ersättning används antingen 
återanskaffningsvärdet eller dagsvärdet enligt 
egendomens uppskattade värde vid skadetid-
punkten.

Ersättning enligt 
återanskaffningsvärde
Med återanskaffningsvärde avses det penning-
belopp som behövs för att skaffa en ny likadan 
eller till sina bruksegenskaper närmast motsva-
rande egendom. Lägenhetsskyddet ersätter i 
regel reparationskostnaderna för egendomen 
och dessa betalas högst upp till återanskaff-
ningsvärdet. Om egendomen, till exempel ett 
kylskåp, inte kan repareras, är skadebeloppet 
värdet av ett nytt kylskåp som motsvarar det 
tidigare kylskåpet.

Ersättning enligt dagsvärde
När en enskild konstruktionsdel eller ytbelägg-
ningar och fasta inventarier i en lägenhet 
skadas, bedöms dagsvärdet separat för varje 
del och för beläggningar och för inventarie-
grupper samt för hushållsmaskiner. Om någon 
del är mycket gammal och i dåligt skick, kan 
dess värde ha sjunkit så att värdet är mindre än 
50 % av anskaffningspriset för en ny motsva-
rande egendom. Då betalas av reparationskost-
naderna eller anskaffningskostnaderna för den 
nya egendomen en motsvarande andel som 
egendomens dagsvärde före skadan har varit av 
dess återanskaffningsvärde.

Exempel

1) Den byggnad som utgör försäkringsobjektet 
är 20 år gammal. Ytbeläggningarna och 
konstruktionerna är i sedvanligt skick med 
beaktande av byggnadens ålder. Eftersom 
byggnadens värde omedelbart före skadan 
var över 50 % av värdet av en ny motsva-
rande byggnad, betalas läckageskadans 
reparationskostnader på 20 000 euro enligt 
återanskaffningsvärdet. Ersättningsbeloppet 
är 20 000 euro med avdrag för självrisk.

2) De nedre köksskåpen drabbades av betydande 
fuktskador i samband med en läckageskada. 
Skåpen var tillverkade av spånskivor och 35 år 
gamla. Med beaktande av köksskåpens skick, 
är deras dagsvärde cirka 30 % av återanskaff-
ningsvärdet. Återanskaffningsvärdet för 
köksskåp av motsvarande nivå är 5 000 euro. 
Ersättningsbeloppet är 0,3 x 5 000 = 1 500 
euro med avdrag för självrisk.
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Annat viktigt
Kontrollera uppgifterna i försäkrings-
brevet och bekanta dig med 
försäkrings villkoren
Försäkringsavtalet baserar sig på de uppgifter 
som försäkringstagaren gett i samband med 
att försäkringen tecknades. I försäkringsbrevet 
har till exempel antecknats uppgifter om de 
försäkrade lägenheterna, de försäkringsobjekt 
som valts samt om deras försäkringsbelopp och 
självrisker.

Produktfakta är ingen fullständig redogörelse 
för försäkringen. Bekanta dig alltid också 
noggrant med försäkringsvillkoren. Bekanta dig 
även med Allmänna avtalsvillkor för företag 
YS15, vilka även tillämpas på företags- eller 
affärsverksamhet som bedrivs av en konsu-
ment. Försäkringsvillkoren för Lägenhetsskydd 
samt de allmänna avtalsvillkoren finns tillgäng-
liga på LokalTapiolas webbsida på adressen 
www.lahitapiola.fi/villkorforforetag.

Ändring och upphörande av 
försäkringsavtal
Försäkringen kan ändras

Du kan vid behov göra ändringar i ditt försäk-
ringsskydd. Kontakta LokalTapiola. Meddela 
LokalTapiola om det sker ändringar i din livssi-
tuation som kan påverka premien. Kom ihåg att 
meddela din nya adress och kontrollera dina 
försäkringar. När det gäller hemförsäkring ska 
man anmäla om bland annat ändring av adress, 
yta, användningssyfte av bostaden eller grund-
renovering av bostaden.

LokalTapiola kan ändra försäkringsvillkoren, 
-premien och övriga avtalsvillkor för din försäk-
ring inom ramen för försäkringsvillkoren och 
försäkringsavtalslagen. Om vi ändrar försäk-
ringsavtalet får du ett meddelande om änd-
ringen med försäkringsbrevet.

Försäkringen upphör

Som försäkringstagare har du rätt att när som 
helst säga upp försäkringen. Tidsbegränsade 
försäkringar på mindre än 30 dygn har ingen 
uppsägningsrätt. Försäkringen upphör när du 
har lämnat in en skriftlig anmälan om uppsäg-
ning till LokalTapiola, om du inte har bestämt 
ett senare slutdatum för försäkringen.

LokalTapiola kan säga upp din försäkring under 
försäkringsperioden endast i vissa fall som 
anges i lagen om försäkringsavtal. Sådana fall 
är t.ex. om försäkringstagaren eller den försäk-
rade förfarit svikligen, ändring av omständighet 
som avsevärt ökar försäkringsbolagets risk eller 
försäkringstagarens försummelse.

Vid utgången av försäkringsperioden har 
LokalTapiola alltid rätt att säga upp försäk-
ringen i enlighet med god försäkringssed. 

Försäkringspremien uppbärs för den tid försäk-
ringen varit i kraft. Eventuella premieåterbetal-
ningar gottgörs i samband med andra försäk-
ringspremier eller återbetalas till dig. 

Försäkringarna ska betalas i tid
Fakturor för försäkringen skickas till dig i god 
tid, senast 30 dygn före förfallodagen. Om du 
inte betalar fakturan senast på förfallodagen 
skickar vi betalningspåminnelser. För sändandet 
av betalningspåminnelser uppbär vi en påmin-
nelseavgift. Om inte heller den andra påminnel-
sen betalas, uppsäger vi försäkringen att 
upphöra om två veckor. 

Om sökning och betalning av 
ersättningar
När din byggnad eller annat försäkrat egendom 
skadas, hjälper vår ersättningstjänst. Du kan 
kontakta oss på våra webbsidor lokaltapiola.fi, 
genom att ringa eller besöka vårt kontor.

LokalTapiola ska reserveras möjlighet att 
granska skadorna innan reparationen påbörjas. 
Bli inte av med det skadade föremålet eller 
spåren av skadan.

Ersättning ska sökas hos LokalTapiola inom ett 
år från att ersättningssökanden har fått veta 
om
• gällande försäkring
• skadefallet och dess påföljder.

Ersättningsanspråk ska i varje fall framställas 
senast inom tio år efter att skadan inträffat 
eller efter dess påföljder. Om ersättningsan-
språket inte framställs inom tidsfristen ovan 
förlorar den som söker ersättning sin rätt 
därtill.
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Om ersättningssökande svikligen ger oriktiga 
eller bristfälliga upplysningar kan denne förlora 
sin rätt till ersättning eller så kan ersättningen 
som utbetalas sänkas. 

LokalTapiola utreder ärendet och betalar ersätt-
ningen snarast möjligt. LokalTapiola ger ersätt-
ningsbeslut inom en månad efter att nödvändiga 
dokument och uppgifter har lämnats in. Om 
utbetalningen av ersättningen fördröjs, betalar 
vi dröjsmålsränta enligt räntelagen.

Sökande av ändring
Om du är missnöjd med beslutet eller om det 
finns något som är oklart i ditt försäkringsavtal 
ska du först kontakta oss.

Som bilaga till beslutet finns alltid anvisningar 
för sökande av ändring, där anges noggrannare 
för hur man kan söka ändring i beslutet. Förfa-
ringssätten för sökande av ändring är olika 
beroende på försäkringsgren.

Läs mer på våra webbsidor lahitapiola.fi/
andringssokande.

Bra att veta om hantering av 
personuppgifter
LokalTapiola tar hand om förverkligandet av 
kundernas integritetsskydd och hanterar per-
sonuppgifter i enlighet med dataskydds- och 
försäkringslagstiftningen, de övriga tillämpliga 
bestämmelserna samt enligt god sed för infor-
mationshantering och -behandling.

Personuppgifter hanteras för att erbjuda 
LokalTapiolas produkter och tjänster samt 
sköta kundrelationen. Uppgifterna kan även 
användas till exempel i marknadsföring som 
riktas till kunder. 

LokalTapiola drar nytta av automatiserat 
beslutsfattande och profilering till exempel vid 
försäkrings- och ersättningsbeslut samt inrikt-
ning av marknadsföring. Vi meddelar om auto-
matiserat beslutsfattande i samband med 
respektive tjänst. 

Personuppgifter skaffas i huvudsak av kunden, 
parterna som kunden befullmäktigat, myndig-
heternas offentliga register och från kreditupp-
lysningsregistret. Personuppgifter överlåts åt 
utomstående endast med kundens samtycke 
eller med stöd av lagstiftningen.
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LokalTapiola registrerar uppgifter om skador, 
som anmälts till bolaget, i försäkringsbolagens 
gemensamma skaderegister och kontrollerar 
samtidigt vilka skador som har anmälts till 
andra försäkringsbolag. Uppgifterna i skadere-
gistret används i ersättningshandläggningen för 
att bekämpa missbruk som riktas mot försäk-
ringsbolagen. LokalTapiola registrerar uppgifter 
om brott och brottsmisstanke som riktats mot 
försäkringsverksamheten, som bolaget bedriver, 
i försäkringsbolagens gemensamma missbruks-
register och kontrollerar uppgifterna som om 
kunden antecknats i registret. Uppgifterna i 
missbruksregistret används i ersättnings- och 
försäkringshandläggningen för att förebygga 
brottslighet som riktas mot försäkringsbolagen.

Kundens identifieringsuppgifter och övriga 
personuppgifter kan användas för att utreda, 
avslöja och förhindra penningtvätt och finan-
siering av terrorism. Dessutom kan uppgifter 
överlåtas till myndigheter för undersökning av 
penningtvätt och finansiering av terrorism samt 
för undersökning av sådana brott genom vilket 
de tillgångar eller den vinning av brott som är 
föremål för penningtvätt eller finansiering av 
terrorism har erhållits.

LokalTapiola spelar in telefonsamtal och sparar 
chattdiskussioner som förs med kunderna för 
att verifiera ärendet och säkerställa kvaliteten 
på betjäningen.

Över LokalTapiolas personregister finns data-
skyddsbeskrivningar, där vi berättar om person-
uppgifter som behandlas i registren, om hante-
ring av dem och om rättigheterna för den 
registrerade. Du kan bekanta dig med data-
skyddsbeskrivningar och noggrannnare hante-
ring av personuppgifter på LokalTapiolas webb-
plats lahitapiola.fi/henkilotietojenkasittely. 
Dataskyddsbeskrivningar kan även fås per post 
eller e-post via adressen tietosuoja@lahitapiola.fi.

Kreditupplysningar
I samband med försäkringshandläggningen 
utreder vi försäkringssökandens kreditupplys-
ningar i Suomen Asiakastieto Oy:s register. En 
antecking om betalningsstörning i detta regis-
ter kan hindra beviljandet av försäkringen.

Information om LokalTapiola
Beviljarna av försäkringarna räknas upp på bak-
pärmen. Din försäkringsgivare finns antecknad i 
anbudet du fått och i ditt försäkringsbrev. 

Till försäkringsgivarens anställda eller ombudet 
betalas en eventuell ersättning för försäljning 
av produkterna eller tjänsterna. Ersättningen 
kan grunda sig på försäkringens årspremie eller 
på antalet köpta produkter.

Det försäkringsbolag som är försäkringsgivare 
kan ge kunden personliga rekommendationer 
om försäkringar som bolaget erbjuder, om detta 
har avtalats separat med kunden.

Förhandsinformation vid distansförsäljning ges 
enligt lagstiftningen i Finland.
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Vi ger våra kunder 
ett tryggare liv

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till LokalTapiolagruppen:  
LähiTapiola Etelä (0139557-7) | LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa (0178281-7) | LokalTapiola Sydkusten - LähiTapiola 
Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola Itä (2246442-0) | LähiTapiola Kaakkois-Suomi (0225907-5) | LähiTapiola 

Kainuu-Koillismaa (0210339-6) | LähiTapiola Keski-Suomi (0208463-1) | LähiTapiola Lappi (0277001-7) | 
LähiTapiola Loimi-Häme (0134859-4) | LähiTapiola Länsi-Suomi (0134099-8) | LähiTapiola Pirkanmaa 
(0205843-3) | LokalTapiola Österbotten - LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) | LähiTapiola Pohjoinen 
(2235550-7) | Lähi Tapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola Savo (1759597-9) | LähiTapiola  

Savo-Karjala (0218612-8) | LähiTapiola Uusimaa (0224469-0) | LähiTapiola Varsinais-Suomi (0204067-1) | 
LähiTapiola Vellamo (0282283-3) | LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.
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